# 安徽铜冠铜箔集团股份有限公司 关于董事会换届选举的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

安徽铜冠铜箔集团股份有限公司(以下简称"公司")第一届董事会任期将于 2023 年 6 月 18 日届满,根据《公司法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等法律、法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定,公司决定按照相关法律程序进行董事会换届选举。

公司于2023年6月14日召开第一届董事会第二十四次会议,审议通过了《关于董事会换届选举暨提名第二届董事会非独立董事候选人的议案》和《关于董事会换届选举暨提名第二届董事会独立董事候选人的议案》。公司第二届董事会设9名董事,其中非独立董事5名、职工董事1名、独立董事3名。经公司第一届董事会提名委员会审查,本届董事会同意提名丁士启先生、甘国庆先生、陆冰沪先生、陈四新先生、谢晓昕女士为公司第二届董事会非独立董事候选人(简历详见附件);同意提名於恒强先生、丁新民女士、张真先生为第二届董事会独立董事候选人(简历详见附件);经公司股东大会审议选举后,将与公司职工代表大会选举产生的职工代表董事共同组成公司第二届董事会。任期三年,自股东大会审议通过之日起生效。上述董事候选人尚需提交公司2023年第三次临时股东大会审议,并采用累积投票制逐项表决。

公司董事会提名委员会对上述董事候选人的任职资格进行了审查,认为上述第二届董事会董事候选人符合相关法律法规规定的董事任职资格。上述董事候选人人数符合《公司法》等法律法规和《公司章程》的规定,其中独立董事候选人数的比例没有低于董事会人员的三分之一,拟任董事中兼任公司总经理或者其他高级管理人员职务的人数总计未超过公司董事总数的二分之一。现任独立董事发

表了同意的独立意见。公司独立董事候选人均已经取得独立董事资格证书,按照相关规定,独立董事候选人任职资格和独立性尚需报深圳证券交易所备案审核无 异议后,方可与其他非独立董事候选人一并提交公司股东大会审议。

为确保董事会的正常运行,在第二届董事会董事就任前,公司第一届董事会成员仍将按照相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定履行董事职务。

特此公告。

安徽铜冠铜箔集团股份有限公司董事会 2023年6月14日

# 附件 1: 非独立董事候选人简历(不含职工董事)

#### 一、丁士启先生:

丁士启,1966年7月出生,中国国籍,工学博士,正高级工程师。2009年2月至2012年8月任合肥铜冠国轩公司党委书记、总经理;2012年8月至2014年6月任安徽铜冠铜箔公司执行董事、党委书记、总经理,合肥铜冠国轩公司董事长;2014年6月至2016年1月任有色控股公司副总工程师、专家委成员,安徽铜冠铜箔公司执行董事、党委书记;2016年1月至2016年11月任铜陵有色党委委员、副总经理,专家委成员,安徽铜箔公司执行董事、党委书记;2016年11月至2018年7月任有色控股公司党委委员、铜陵有色党委委员、副总经理,专家委成员,安徽铜箔公司执行董事;2018年7月至2022年6月任有色控股公司党委委员、副总经理;专家委成员,安徽铜箔公司执行董事;2018年7月至2022年6月任有色控股公司党委委员、副总经理;2019年6月至今任铜冠矿建董事长;2020年6月至今任铜冠铜箔董事长;2022年6月至今任铜冠矿建董事长;2020年6月至今任铜冠铜箔董事长;2022年8月任铜陵有色董事;2022年8月至今任铜陵有色副董事长。

截至本公告披露日,丁士启先生未直接持有公司股份,与持有公司 5%以上股份的股东、董事、监事、高级管理人员无关联关系,未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒;不存在《公司法》《公司章程》中规定的不得担任公司董事的情形,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》第 3. 2. 3 条、第 3. 2. 4 条所规定的情形,不存在被列为失信被执行人的情形。

#### 二、甘国庆先生

甘国庆,1971年出生,中国国籍,无永久境外居留权,工商管理硕士,高级经济师。2003年7月至2012年8月,历任铜陵有色经营贸易分公司(商务部)高级职员、副经理(副部长),铜陵有色上海投资贸易公司副经理;2012年8月至2017年8月,历任铜冠有限副经理(2014年6月起主持工作)、合肥铜冠经理,2017年2月起任铜陵铜冠执行董事、经理;2017年8月至2020年4月任铜冠有限党委副书记、经理,合肥铜冠董事、经理,铜陵铜冠执行董事、经理;2020年4月至2020年4月至2020年6月任铜冠有限党委副书记、经理,合肥铜冠经理,铜陵铜冠执行董事、经理;2020年1月至2020年11月,任铜冠铜箔党委副书记、

董事、总经理,合肥铜冠执行董事,铜陵铜冠执行董事。2022年11月至今,任铜冠铜箔党委副书记、董事、总经理,合肥铜冠董事长,铜陵铜冠董事长。

截至本公告披露日,甘国庆先生未直接持有公司股份,与持有公司 5%以上股份的股东、董事、监事、高级管理人员无关联关系,未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒;不存在《公司法》《公司章程》中规定的不得担任公司董事的情形,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》第 3. 2. 3 条、第 3. 2. 4 条所规定的情形,不存在被列为失信被执行人的情形。

## 三、陆冰沪先生

陆冰沪,1964年出生,中国国籍,无永久境外居留权,工商管理硕士,化工正高级工程师,享受国务院政府特殊津贴专家。1999年4月至2008年4月,任铜陵有色金属(集团)公司铜材厂厂长助理、铜材公司经理助理;2008年4月至2011年2月,任合肥铜冠制造部部长;2011年2月至2017年5月,任铜冠有限党委委员、副经理;2017年5月至2018年8月,任铜冠有限党委副书记;2018年8月至2019年8月任铜冠有限党委书记、副经理;2019年8月至2020年6月,任铜冠有限党委书记、副经理,兼安徽省铜基电子材料及加工技术工程研究中心主任;2020年6月2022年10月,任铜冠铜箔党委书记、董事、副总经理;2022年10月至今,任铜冠铜箔党委书记、董事;2022年11月至今,任合肥铜冠董事,铜陵铜冠董事;2023年1月至今任安徽省有色金属新材料研究院有限公司董事、总经理。

截至本公告披露日,陆冰沪先生未直接持有公司股份,与持有公司 5%以上股份的股东、董事、监事、高级管理人员无关联关系,未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒;不存在《公司法》《公司章程》中规定的不得担任公司董事的情形,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》第 3. 2. 3 条、第 3. 2. 4 条所规定的情形,不存在被列为失信被执行人的情形。

#### 四、陈四新先生

陈四新,1967年出生,中国国籍,无永久境外居留权,研究生学历,高级经济师。2002年11月至2012年5月,任铜陵有色国际贸易分公司风控经理;

2012年6月至2016年6月,任铜陵有色经贸分公司副经理,2016年6月至2018年4月,任铜陵有色经贸分公司副经理(主持工作);2018年4月至2022年8月,任铜陵有色经贸分公司经理;2020年6月至今,任铜冠铜箔董事;2022年8月至今,任铜陵有色经贸分公司党支部书记。

截至本公告披露日,陈四新先生未直接持有公司股份,与持有公司 5%以上股份的股东、董事、监事、高级管理人员无关联关系,未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒;不存在《公司法》《公司章程》中规定的不得担任公司董事的情形,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》第 3. 2. 3 条、第 3. 2. 4 条所规定的情形,不存在被列为失信被执行人的情形。

## 五、谢晓昕女士

谢晓昕,1989年出生,中国国籍,无境外永久居留权,硕士学历,本科毕业于南京大学,硕士毕业于美国纽约大学。2013年至2016年,就职于联合国及下设机构。2016年至2019年,任全球绿色发展署中国项目部主任。2019年至今,任北京昕昕能源有限公司总经理。

截至本公告披露日,谢晓昕女士未直接持有公司股份,与持有公司 5%以上股份的股东、董事、监事、高级管理人员无关联关系,未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒;不存在《公司法》《公司章程》中规定的不得担任公司董事的情形,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》第 3. 2. 3 条、第 3. 2. 4 条所规定的情形,不存在被列为失信被执行人的情形。

## 附件 2: 独立董事候选人简历

## 一、於恒强先生

於恒强,男,1964年出生,中国国籍,无境外居留权,研究生毕业。安徽大学法学院法学副教授,合肥、黄山、淮北和淮南市仲裁委员会仲裁员,安徽皖大律师事务所律师,获2004年度"中国优秀仲裁员"称号。先后在国家级和省、部级学术刊物上发表过学术论文多篇,参编过《律师学》、《实用司法精神病学》和《中国人身权法律保护判例研究》等著作。曾担任安徽省重点社科项目《中国仲裁制度的改革与完善》和《现代调解制度构建基础理论研究》的研究任务。多年来,先后担任过安徽省军区,安徽省安全生产监督管理局、安徽物资储备局、安徽省文化厅、中国电子科技集团公司第43、40研究所、皖新传媒、安徽大学等多家事业单位和中外大中型企业的法律顾问。

截至本公告披露日,於恒强先生未直接持有公司股份,与持有公司 5%以上股份的股东、董事、监事、高级管理人员无关联关系,未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒;不存在《公司法》《公司章程》中规定的不得担任公司董事的情形,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》第 3. 2. 3 条、第 3. 2. 4 条所规定的情形,不存在被列为失信被执行人的情形。

#### 二、丁新民女士

丁新民,女,1959年出生,中国国籍,无境外居留权,学士学历。曾任铜陵学院会计教研室主任,并于2001年1月评聘为副教授,2020年1月退休。2012年6月参与了"风险视角下安徽省小微企业内部控制规范体系研究"、"安徽省中小企业信用评级研究"两项省哲学社会科学规划科项目课题申报并获成功;2013年10月参与省级精品资源共享课程《中级财务会计》的申报并立项;2017年在《当代教育实践与教学研究》上发表了"基于职业胜任能力的财务会计课程与教学改革"、在《中国商论》上发表了"基于职业胜任能力的财务会计课程均数学改革"、在《中国商论》上发表了"财务报表粉饰行为及其规范"和"营改增对租赁业的影响"的论文。

截至本公告披露日,丁新民女士未直接持有公司股份,与持有公司 5%以上 股份的股东、董事、监事、高级管理人员无关联关系,未受过中国证监会及其他 有关部门的处罚和证券交易所惩戒;不存在《公司法》《公司章程》中规定的不 得担任公司董事的情形,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》第3.2.3条、第3.2.4条所规定的情形,不存在被列为失信被执行人的情形。

## 三、张真先生

张真,男,1984年出生,中国国籍,无境外居留权,2006年至2011年在中南大学取得材料科学博士学位(国家留学基金委公派澳洲迪肯大学联合培养)。2012年9月-2013年10月法国格勒诺布尔综合理工学院任材料科学博士后。2013年12月回国参加工作,2013年12月-2021年12月任合肥工业大学副研究员,副高级职称。2022年1月至今任合肥工业大学材料科学教授,正高级职称。以第一/通讯作者身份发表30余篇SCI论文,授权发明专利6项,主持两项国家级科研项目。

截至本公告披露日,张真先生未直接持有公司股份,与持有公司 5%以上股份的股东、董事、监事、高级管理人员无关联关系,未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒;不存在《公司法》《公司章程》中规定的不得担任公司董事的情形,不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》第 3. 2. 3 条、第 3. 2. 4 条所规定的情形,不存在被列为失信被执行人的情形。